
UCHWAŁA NR XXIII/238/20 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U z 2019 r. poz. 506 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Nadaje się drodze gminnej o numerze ewidencyjnym 418/2 położonej w Wałbrzychu w obrębie 
Piaskowa Góra Nr 5 nazwę – św. Wojciecha. 

2. Lokalizację ulicy przedstawia kopia mapy ewidencyjnej w skali 1:2000, stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 127AFD8D-A6C8-4D62-B66D-E7845C76F94F. Podpisany Strona 1



Id: 127AFD8D-A6C8-4D62-B66D-E7845C76F94F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nazwa ulicy, którą zaproponował Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem św.
Wojciecha Biskupa i Męczennika w Wałbrzychu, nawiązuje do Parafii, której patronem jest św. Wojciech.

Św. Wojciech był biskupem i męczennikiem, którego Kościół Katolicki w Polsce uznaje za jednego ze
swoich głównych patronów. Pochodził z książęcego rodu czeskich Sławnikowiców, który to ród przez
Dąbrówkę był spokrewniony z dynastią Piastów.

Jako apostoł pogan w swej ostatniej misji dotarł do wybrzeży Bałtyku, gdzie 23 kwietnia 997 roku
poniósł śmierć męczeńską. Przy jego grobie spotkali się w 1000 roku cesarz Otton III i książę Bolesław
Chrobry, a wydarzenie to przeszło do historii jako Zjazd Gnieźnieński. Już wówczas św. Wojciech,
wychowanek szkoły w Magdeburgu, biskup praski, mnich rzymski, apostoł Węgier i Polski, męczennik
pruski, którego ciało znalazło się w Gnieźnie, urastał do rangi symbolu duchowej jedności, tworzącej się
wówczas Europy.

Właścicielem działki, stanowiącej drogę dojazdową, jest Gmina Wałbrzych.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 127AFD8D-A6C8-4D62-B66D-E7845C76F94F. Podpisany Strona 1




